
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 54/2019 del 04-03-2019

 
 

OGGETTO

COLLABORAZIONE DELL'ENTE PER LA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO DEL PARCO RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO "RACE ACROSS APULIA" - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLA SPESA - CUP: F35J18000480001.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0029578/PNM del 20/12/2018-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97
del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTO che in data 13/07/2017 prot. n. 2808 è pervenuta dalla Associazione Sportiva
Dilettantistica “TRI4NOMA con sede in Castellaneta alla Contrada Borgo Perrone, 105 – C.F.
90238880737 - la richiesta di patrocinio e proposta di collaborazione per la realizzazione del
progetto “Race Across Apulia” un evento di caratura internazionale che toccherà i Comuni del
Parco;
 
CONSIDERATO che l’iniziativa in questione rientra tra gli indirizzi relativi alla comunicazione
ed alla promozione del Parco, con nota n. 3541 dell’11/09/2017 l’Ente ha concesso il
patrocinio alla su citata Associazione comunicando di accollarsi una parte dei costi di
comunicazione per la promozione del territorio del Parco, nella misura massima di € 1.000,00;
 
CONSIDERATO che l’evento si è svolto regolarmente e che l’Associazione su citata con nota
assunta al protocollo in data 21/11/2018 al n. 5654 ha richiesto la liquidazione delle spese,
allegando il rendiconto delle stesse per un ammontare complessivo di € 5.423,14;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 274/2018 del 12/12/2018 è stata
impegnata la somma di € 1.000,00 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative, promozione,
educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2018 in
favore della Associazione Sportiva Dilettantistica “TRI4NOMA, - relativa al costo di
collaborazione per la realizzazione del progetto “Race Across Apulia”.
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di €
1.000,00 concessa;

1/2



 
DATO ATTO che la somma di € 1.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione
2018;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 1.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di previsione
2019 in favore della Associazione Sportiva Dilettantistica “TRI4NOMA, con sede in
Castellaneta alla Contrada Borgo Perrone, 105 – C.F. 90238880737 - relativa al costo di
collaborazione per la realizzazione del progetto “Race Across Apulia” – Impegno Definitivo n.
609/2018.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Associazione Sportiva Dilettantistica “TRI4NOMA,
con sede in Castellaneta alla Contrada Borgo Perrone, 105 – C.F. 90238880737 - la somma di
€ 1.000,00, relativa al costo di collaborazione per la realizzazione del progetto “Race Across
Apulia”, con bonifico bancario su IBAN IT49H0335967684510700243503 - CUP:
F35J18000480001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di liquidare
alla su citata Associazione l’importo delle spese già sostenute.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


